Huc pertinent:

Comesperma contracta Steudel! l. c. et

Comesperma laxiuscula Steudel! l. c.

Hab. in Novae Hollandiae ora australi-occidentali, in solo turfoso inter arundines ad marginem lacus prope villam Dr. Helms. (Perth) d. 21. Mai 1839. (Herb. Preiss. No. 2373!) et in lapidosis districtus York d. 21. Mart. 1839. (Herb. Preiss. No. 2372!) v. s.

Folia in hac forma plerumque rigidiora et subinde lineam lata sunt. Racemi saepe brevissimi, $\frac{1}{2}$ -1-pollicares, bracteis omnino orbati, sed in herbario regio Berolinensi specimen vidi sub eodem No. 2373 a cl. Preissio editum, cujus racemus 2-pollicaris bracteis aequilongis quam in caeteris formis, glaucescentibus stipatus est. Hoc specimen a varietate α) vix ac ne vix quidem differt nisi floribus paullisper majoribus pallide roseis, foliisque latioribus.

- γ) var. **longebracteata**: Foliis angustis flaccidis in sicco aeruginosis, racemo valde conferto et elongato, floribus majoribus $2\frac{1}{4}$ lin. longis, alis albidis sive pallide roseis, sepalis bracteisque glaucescentibus.

Huc pertinet:

Comesperma longebracteata Steudel! l. c.

Hab. in Novae Hollandiae ora australi-occidentali, in sinu regis Georgii III. (Hügel!) In solo turfoso inter frutices ad Princess-Royal-Harbour, d. 27. Sept. 1840. Preiss! (Herb. Preiss. No. 2361!) v. s.

Haec est forma valde peculiaris, nihilominus tamen non separanda. *Folia* apice paullo obtusiora quam in caeteris formis, eadem caeterum forma et longitudine ut in var. *a*). *Racemi* confertissimi et longissimi jam sub anthesi 2-3-pollicaria. Verisimiliter est forma in solo pingui nata.

Omnes varietates hae singularem quidem habitum prae se ferunt, attamen stricte distingui nequeunt. Omnes in characteribus essentialibus inter se conveniunt. Differt vero *Comesperma virgata* Labill. ab omnibus speciebus orae orientali et insulae van Diemen indigenis, (ut jam cl. Labillardière optime monet:) *bractea* intermedia herbacea longissima acuminata, 2-2½ lin. longa, lateralibus minutissimis membranaceis, et *sepalis anticis* duobus connatis. A speciebus duobus hujus sectionis primo intuitu distinguitur: *pedicellis* multo brevioribus, et *ramis* multo magis angulatis. *Pedicelli fructiferi* imo lineam non, sive vix excedunt, qua nota *racemus* formam valde diversam, multo angustiore adoptat. *Sepali antici* lobi et *alae* in omnibus formis obtusissima, *carina* plus minusve laete rosea, cucullo citrino, alis nonnisi paullo brevior. Reliqua ut in omnibus hujus sectionis speciebus. *Capsula*, quam in unico specimine *Comespermatis laxiusculi* Steud. observavi, capsulae *Comespermatis conferti* Labill. simillima est, sed apice minus emarginata, et utrinque magis rotundata, cum stipite 3 lin. longa. *Semen* caruncula, supra basin longe producta hinc cinctum est.